АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2020 № 223-  па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
02.03.2015  № 467-па  «Об
утверждении  Порядка  реализации
дополнительных  мер  социальной
поддержки,  установленных  на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьями  16, 35 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск»,  решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от
25.11.2014  № 35/3-14-5  «О  Положении  об  установлении  на  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» дополнительных мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан»,  постановлением администрации
города  Южно-Сахалинска  от  30.07.2019  №2245-па  «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Социальная  поддержка  населения  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы» администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  изменение  в  постановление  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  02.03.2015  № 467-па  «Об  утверждении  Порядка  реализации
дополнительных  мер  социальной  поддержки,  установленных  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  заменив  в  преамбуле  слова  и
цифры  «постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
31.07.2014  №  1370-па  «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Социальная  поддержка  населения  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  2015  —  2020  годы»  словами  и  цифрами  «постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  30.07.2019  №  2245-па  «Об
утверждении  муниципальной  программы  «Социальная  поддержка  населения
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы».

2
2.  Внести  изменения  в  Порядок  реализации  дополнительных  мер

социальной  поддержки,  установленных  на  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 02.03.2015 № 467-па:

2.1. В пункте 1.2 раздела I цифры «2015-2020» заменить цифрами «2020-
2025»;

2.2. В разделе IV:
2.2.1. Абзац 1 пункта 4.11.2 изложить в следующей редакции:
«4.11.2.  Получателями  данного  вида  адресной  социальной  поддержки

являются  следующие  граждане,  не  имеющие  других  жилых  помещений  на
территории  Российской  Федерации,  принадлежащих  им  на  праве
собственности:  граждане  в  возрасте  до  35  лет,  имеющие  детей;  граждане,
имеющие трех  и  более  детей;  граждане,  имеющие детей,  в  семьях  которых
проживают два и более инвалида, отвечающие следующим требованиям:»;

2.2.2. Подпункт б) пункта 4.11.2 изложить в следующей редакции:
«б)  члены  семьи  являются  гражданами  Российской  Федерации  и

зарегистрированы на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
в  одном  и  том  же  жилом  помещении,  признанным  непригодным  для
проживания в связи с аварийностью (ветхостью);»;

2.2.3. Пункт 4.11.4 изложить в следующей редакции:
«4.11.4. К членам семьи заявителя относятся проживающие совместно с

ним супруг  (супруга),  несовершеннолетние  дети,  совершеннолетние  дети  до
23-х  лет,  обучающиеся  по  очной  форме  в  государственной
общеобразовательной  организации,  профессиональной  образовательной
организации или образовательной организации высшего образования.

При наличии в семье двух и более инвалида к членам семьи заявителя
относятся  в  том  числе  родители  заявителя  и  (или)  его  супруга,  имеющие
инвалидность.»;

2.2.4. Абзац 11 пункта 4.11.5 изложить в следующей редакции:
«-  копия  реквизитов  кредитной  организации  и  лицевого  счета

(банковской карты) заявителя;»;
2.2.5. Пункт 4.11.5 дополнить абзацами 12, 13 следующего содержания:
«-  копия  страхового  свидетельства  обязательного  пенсионного

страхования  (СНИЛС)  заявителя  и  всех  членов  его  семьи  и  оригиналы  для
обозрения;

- справка об инвалидности в отношении каждого члена семьи, имеющего
инвалидность (при наличии в семье двух и более инвалида).»;

2.2.6. Абзац 4 пункта 4.11.9 изложить в следующей редакции:
«-  несоответствия  требованиям,  указанным  в  пунктах  4.11.2,  4.11.4

настоящего Порядка»;
2.2.7. Пункт 4.11.10 изложить в следующей редакции:
«4.11.10.  Уведомление  о  результатах  рассмотрения  заявления

3
направляется  заявителю  в  течение  5  (пяти)  рабочих  дней  со  дня  принятия
решения.  В  случае  отказа  в  предоставлении  ДАСП  одновременно  с
уведомлением  заявителю  направляются  документы,  представленные  им  в
подлинниках, копии которых остаются в Уполномоченном органе.»;

2.2.8.  В  пункте  4.11.16  по  тексту  цифры  «4.11.14»  заменить  цифрами
«4.11.15».

3.Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования, за
исключением  пункта  1  настоящего  постановления,  вступающего  в  силу  с
01.01.2020.

5.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  социальной  политики
аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города       Н.Ю.Куприна